

# Compte de résultat

Compte de résultat	Du 01/01/2023 au 31/12/2023			Du 01/01/2022
	France	Exportation	Total	Au 31/12/2022
<b>Produits d'exploitation (1)</b>				
Ventes de marchandises	252 686		252 686	489 549
Production vendue de biens				
Production vendue de services	915 923		915 923	1 095 958
<b>Chiffre d'affaires Net</b>	<b>1 168 609</b>		<b>1 168 609</b>	<b>1 585 507</b>
Production stockée			-128 306	63 826
Production immobilisée			6 408	
Subventions d'exploitation reçues			6 000	13 946
Reprises sur amort., dépréciations, provisions, transferts de charges			40 435	5 700
Autres produits			108	37
		<b>TOTAL ( I )</b>	<b>1 093 254</b>	<b>1 669 017</b>
<b>Charges d'exploitation (2)</b>				
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			120 318	239 698
Variation de stocks (marchandises)			408	-34 589
Achats de matières premières et autres approvisionnements			313 536	417 703
Variation de stocks (matières premières et autres appro.)			20 449	-423
Autres achats et charges externes *			363 934	449 877
Impôts, taxes et versements assimilés			7 103	7 145
Salaires et traitements			418 861	405 327
Charges sociales			125 192	133 686
Dotations aux amortissements sur immobilisations			6 952	6 685
Dotations aux dépréciations des immobilisations				
Dotations aux dépréciations des actifs circulants				
Dotations aux provisions pour risques et charges				
Autres charges			104	4
		<b>TOTAL ( II )</b>	<b>1 376 858</b>	<b>1 625 111</b>
* Y compris :				
- Redevances de crédit-bail mobilier			10 080	5 339
- Redevances de crédit-bail immobilier				
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION ( I - II )</b>			<b>-283 604</b>	<b>43 905</b>
Bénéfice attribué ou perte transférée ( III )				
Perte supportée ou bénéfice transféré ( IV )				
<b>Produits financiers</b>				
Produits financiers de participation (3)				
Produits des autres valeurs mobilières et créances actif immobilisé (3)			74	116
Autres intérêts et produits assimilés (3)				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
		<b>TOTAL ( V )</b>	<b>74</b>	<b>116</b>
<b>Charges financières</b>				
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)			6 772	2 978
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements				
		<b>TOTAL ( VI )</b>	<b>6 772</b>	<b>2 978</b>
<b>RESULTAT FINANCIER ( V - VI )</b>			<b>-6 699</b>	<b>-2 862</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS ( I-II+III-IV+V-VI )</b>			<b>-290 303</b>	<b>41 044</b>

# Compte de résultat (Suite)

Compte de résultat (Suite)	Du 01/01/2023 Au 31/12/2023	Du 01/01/2022 Au 31/12/2022
<b>Produits exceptionnels</b>		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital	500	
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge		
<b>TOTAL ( VII )</b>	<b>500</b>	
<b>Charges exceptionnelles</b>		
Sur opérations de gestion	1 815	35
Sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provisions		
<b>TOTAL ( VIII )</b>	<b>1 815</b>	<b>35</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL ( VII - VIII )</b>	<b>-1 315</b>	<b>-35</b>
Participations des salariés ( IX )		
Impôts sur les bénéfices ( X )		
<b>TOTAL DES PRODUITS ( I + III + V + VII )</b>	<b>1 093 828</b>	<b>1 669 133</b>
<b>TOTAL DES CHARGES ( II + IV + VI + VIII + IX + X )</b>	<b>1 385 445</b>	<b>1 628 124</b>
<b>BENEFICE OU PERTE (TOTAL DES PRODUITS - TOTAL DES CHARGES)</b>	<b>-291 618</b>	<b>41 009</b>

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

(3) Dont produits concernant les entités liées

(4) Dont intérêts concernant les entités liées

CERTIFIE CONFORME  
A L'ORIGINAL

# In Extenso

**SARL S N E GOASGUEN**

Comptes annuels  
Bilan au 31/12/2023

16 route de Carhaix  
29600 ST MARTIN DES CHAMPS  
SIRET : 32925637400011

CERTIFIE CONFORME  
A L'ORIGINAL

 

**IN EXTENSO MORLAIX**  
Parc d'activité du Grand Launay  
29600 SAINT MARTIN DES CHAMPS

Tél : 02.98.15.20.20  
Fax : 02.98.15.20.28

# Bilan Actif

	Brut	Amort. Prov.	Net Au 31/12/2023	Net Au 31/12/2022
Capital souscrit non appelé				
<b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires	679	679		
Fonds commercial	12 196		12 196	12 196
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immo. incorporelles				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions				
Installations tech., matériels et outillages industriels	54 612	35 811	18 801	21 041
Autres immobilisations corporelles	64 603	57 701	6 902	3 065
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
<b>Immobilisations financières</b>				
Participations évaluées selon mise en équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	6 177		6 177	6 103
<b>TOTAL ( I )</b>	<b>138 267</b>	<b>94 192</b>	<b>44 075</b>	<b>42 405</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>Stocks et en-cours</b>				
Matières premières, autres approvisionnements	24 928		24 928	45 377
En cours de production de biens	119 954		119 954	248 259
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	34 182		34 182	34 589
<b>Avances et acomptes versés sur commandes</b>				
<b>Créances</b>				
Clients et comptes rattachés	157 553	27 080	130 473	147 834
Autres	25 367		25 367	33 567
Capital souscrit et appelé, non versé				
<b>Valeurs mobilières de placement</b>				
Actions propres				
Autres Titres				
<b>Instruments de Trésorerie</b>				
<b>Disponibilités</b>	8 249		8 249	
<b>Charges constatées d'avance</b>	3 299		3 299	1 630
<b>TOTAL ( II )</b>	<b>373 531</b>	<b>27 080</b>	<b>346 451</b>	<b>511 258</b>
Frais d'émission d'emprunts à étaler ( III )				
Primes de remboursement des obligations ( IV )				
Ecarts de conversion actif ( V )				
<b>TOTAL GENERAL ( I à V )</b>	<b>511 798</b>	<b>121 272</b>	<b>390 526</b>	<b>553 663</b>

# Bilan Passif

	Net Au 31/12/2023	Net Au 31/12/2022
<b>CAPITAUX PROPRES</b>		
Capital social ou individuel dont versé : 40 000	40 000	40 000
Prime d'émission, de fusion, d'apport		
Ecart de réévaluation		
Ecart d'équivalence		
Réserves :		
- Réserve légale	3 811	3 811
- Réserves statutaires ou contractuelles		
- Réserves réglementées		
- Autres réserves	93 870	93 870
Report à nouveau	-111 844	-152 853
<b>Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)</b>	-291 618	41 009
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
<b>TOTAL ( I )</b>	<b>-265 780</b>	<b>25 837</b>
<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Autres		
<b>TOTAL ( I BIS )</b>		
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
<b>TOTAL ( II )</b>		
<b>EMPRUNTS ET DETTES</b>		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	47 189	70 810
Emprunts et dettes financières diverses	120 704	1 935
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	111 557	170 732
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	175 434	133 707
Dettes fiscales et sociales	172 285	121 749
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	29 138	28 893
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
<b>TOTAL ( III )</b>	<b>656 306</b>	<b>527 826</b>
Ecarts de conversion passif ( IV )		
<b>TOTAL GENERAL ( I à IV )</b>	<b>390 526</b>	<b>553 663</b>
Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques et CCP	21 999	30 637

**S.N.E. GOASGUEN**  
Société à responsabilité limitée au capital de 40 000 euros  
Siège social : 16, Route de Carhaix - 29600 SAINT MARTIN DES CHAMPS  
329 256 374 R.C.S. BREST  
-----

**ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE DU 2 SEPTEMBRE 2024**

**PROJET DE RESOLUTION D'AFFECTATION DU RESULTAT**

**DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2023**

**TROISIEME RESOLUTION**

L'assemblée générale décide d'affecter la perte de l'exercice s'élevant à -291 617,54 euros en report à nouveau.

Conformément aux dispositions de l'article 243 bis du Code général des impôts, il est rappelé qu'il n'a été procédé à aucune distribution de dividendes au cours des trois exercices précédents.

Pour copie certifiée conforme.  
La Gérance,

*Loïc DESCHAMPS,*



*Frédéric MERCIER,*



**S.N.E. GOASGUEN**  
Société à responsabilité limitée au capital de 40 000 euros  
Siège social : 16, Route de Carhaix - 29600 SAINT MARTIN DES CHAMPS  
329 256 374 R.C.S. BREST  
-----

**ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE DU 2 SEPTEMBRE 2024**

**AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2023**

**TROISIEME RESOLUTION**

L'assemblée générale décide d'affecter la perte de l'exercice s'élevant à -291 617,54 euros en report à nouveau.

Conformément aux dispositions de l'article 243 bis du Code général des impôts, il est rappelé qu'il n'a été procédé à aucune distribution de dividendes au cours des trois exercices précédents.

Cette résolution mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

Pour copie certifiée conforme.  
La Gérance,

*Loïc DESCHAMPS,*



*Frédéric MERCIER,*



# In Extenso

**SARL S N E GOASGUEN**

Comptes annuels  
Bilan au 31/12/2023

16 route de Carhaix  
29600 ST MARTIN DES CHAMPS  
SIRET : 32925637400011

CERTIFIE CONFORME  
A L'ORIGINAL

 

**IN EXTENSO MORLAIX**  
Parc d'activité du Grand Launay  
29600 SAINT MARTIN DES CHAMPS

Tél : 02.98.15.20.20  
Fax : 02.98.15.20.28

# Règles et méthodes comptables

## Pour les personnes morales

(Articles R. 123-195 et R. 123-197 du Code du Commerce)

Annexe au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos le 31/12/2023 dont le total du bilan avant répartition est de 390 526 Euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste et dégageant un résultat de -291 618 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2023 au 31/12/2023.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du Code de Commerce et du plan comptable général (PCG).

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

## Faits caractéristiques

Lors de l'AGE du 29 décembre 2023, Monsieur Frédéric Mercier a cédé 2.000 parts sociales de 16 euros de valeur nominale au profit de Monsieur Loïc Deschamps.

## Événements significatifs postérieurs à compter de la clôture

Aucun événement significatif n'a eu lieu à compter de la clôture.

## Méthode des coûts historiques

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

## Informations relatives aux opérations inscrites au bilan et compte de résultat

Ne sont mentionnées dans l'annexe que les informations à caractère significatif.

## Immobilisations incorporelles

Le fonds de commerce est évalué au coût d'acquisition.  
Il ne fait l'objet d'aucun amortissement.

## Immobilisations corporelles

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition.

## Amortissements

Ils sont calculés, en fonction de la durée d'utilisation prévue, suivant le mode linéaire ou dégressif.

Toutefois, l'entreprise a retenu la durée d'usage pour déterminer le plan d'amortissement des immobilisations non décomposables.

- |   |              |
|---|--------------|
| • Constructions                                 | 10 à 50 ans, |
| • Agencements et aménagements des constructions | 10 à 20 ans, |
| • Installations industrielles                   | 5 à 10 ans,  |
| • Matériel et outillage                         | 3 à 10 ans,  |
| • Matériel de transport                         | 4 à 5 ans,   |
| • Mobilier de bureau                            | 10 ans.      |

## Stocks

Les stocks sont évalués suivant la méthode "premier entré, premier sorti".

**Créances**

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

**Engagements de départ à la retraite**

Les indemnités de fin de carrière sont prises en charge par la SMA BTP.

# Etat des amortissements

## Situations et mouvements de l'exercice

	Immobilisations amortissables	Montant au début de l'exercice	Augment.	Diminut.	Montant en fin d'exercice
<b>Immobilisations incorporelles</b>					
Frais d'établissement et développement					
Fonds commercial					
Autres postes d'immobilisations incorporelles					
		679			679
	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>679</b>			<b>679</b>
<b>Immobilisations corporelles</b>					
Terrains					
Constructions - Sur sol propre					
: - Sur sol d'autrui					
Installations générales, agencements et aménagements des constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriel		31 430	4 381		35 811
Installations générales, agencements et aménagements divers		29 681	1 218		30 899
Matériel de transport		26 749		5 435	21 314
Matériel de bureau et informatique, mobilier		4 135	1 353		5 488
Emballages récupérables et divers					
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>91 995</b>	<b>6 952</b>	<b>5 435</b>	<b>93 513</b>
	<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>	<b>92 674</b>	<b>6 952</b>	<b>5 435</b>	<b>94 192</b>

## Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires

Immobilisations amortissables	Dotations			Reprises		Mvt net des amort. à la fin de l'ex.
	Différentiel de durée	Mode Amort. dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode Amort. dégressif	
<b>Immobilisations incorporelles</b>						
Frais d'établissement et dvp.						
Fonds commercial						
Autres postes d'immo. incorp.						
	<b>TOTAL</b>					
<b>Immobilisations corporelles</b>						
Terrains						
Constructions - Sur sol propre						
: - Sur sol d'autrui						
Inst. gales, agencets et aménag. des constructions						
Inst. techniques, mat. et outillage industriels						
Inst. gales, agenc. et aménagements divers						
Matériel de transport						
Mat. de bur. et informat., mob.						
Emballages récup. et divers						
	<b>TOTAL</b>					
Frais d'acqui. de titres de particip.						
	<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>					
	<b>TOTAL GÉNÉRAL NON VENTILÉ</b>		<b>TOTAL GÉNÉRAL NON VENTILÉ</b>		<b>TOTAL GÉNÉRAL NON VENTILÉ</b>	
		<b>Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices</b>	<b>Montant net au début de l'exercice</b>	<b>Augment.</b>	<b>Dotations exercice aux amort.</b>	<b>Montant net en fin d'exercice</b>
Frais d'émission d'emprunts à étaler						
Primes de remboursement des obligations						

Commentaires : néant

# Etat des créances

	Montant brut	Liquidité de l'actif	
		Echéances à moins d'1 an	Echéances à plus d'1 an
<b>De l'actif immobilisé</b>			
Créances rattachées à des participations			
Prêts (1) (2)			
Autres immobilisations financières	6 177		6 177
<b>De l'actif circulant</b>			
Clients douteux ou litigieux	34 118	34 118	
Autres créances clients	123 435	123 435	
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	12 647	12 647	
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée	12 548	12 548	
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers			
Groupe et associés (2)			
Débiteurs divers (dont créances relatives à des op. de pension de titres)	171	171	
Charges constatées d'avance	3 299	3 299	
<b>TOTAL</b>	<b>192 395</b>	<b>186 219</b>	<b>6 177</b>

(1) Montant des prêts accordés en cours d'exercice

(1) Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice

(2) Prêts et avances consentis aux associés personnes physiques

## Charges à payer et produits à recevoir

Charge à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	
	31/12/2023	31/12/2022
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	1 100	
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	699	2 292
Dettes fiscales et sociales	61 628	71 649
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	10 458	4 118
<b>TOTAL</b>	<b>73 885</b>	<b>78 060</b>

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	
	31/12/2023	31/12/2022
Créances rattachées à des participations		
Autres titres immobilisés		
Prêts		
Autres immobilisations financières		
Créances clients et comptes rattachés		
Autres créances	12 647	13 265
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités		
<b>TOTAL</b>	<b>12 647</b>	<b>13 265</b>